Edição 3.276 | Ano 14
24 de novembro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESULTADODE PROCESSO

RESULTADO DISPENSA Nº 059/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YM3BLX7O-WKD1BF3E-JG4GSNGG-NGRUXGQA
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

ATA DE RESULTADO DE
DISPENSA Nº 059/2025

Na sala do setor de licitações da Prefeitura Municipal de Cipó, situada na Praça Juracy
Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000, Estado da Bahia, o Agente de
Contratação e os membros da Equipe de Apoio, designados pela designados pelo Decreto nº
138 de 03 de abril de 2025, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal nº
14.133/2021 e na Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores, realizar os
procedimentos relativos à Dispensa de Licitação nº 059/2025, que tem por objeto contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de seguro automotivo com assistência 24h
para cobertura de uma ambulância, veículo – Mercedes-Benz diesel sprinter 314 furgão longo
ano: 2022/2022, chassis: 8AC907643NE227170. A Agente de Contratação e a respectiva
equipe de apoio realizou a análise dos documentos enviados pelas empresas interessadas, via
e-mail dispensa.cipoqa@gmail.com , torna público aos interessados que, foi apresentado
dentro do horário estipulado 03 (três) empresas no endereço de e-mail supramencionado,
proposta para o processo em epígrafe, sendo apresentado pelas empresas:

GENTE SEGURADORA S.A , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n. 90.180.605/0001-02.

MAPFRE SEGUROS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
o n. 61.074.175/0001-38.

SEGUROS SURA S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
33.065.699/0001-27.

Da análise, verificou-se que:

1)  a empresa SEGUROS SURA S.A, atendeu a todas as exigências do Termo de Referência,

apresentando assim sua proposta de preços no valor global de R$ 2.457,56 (dois mil
quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) com a franquia, serviço
conjunto com o presente objeto no valor de R$ 14.420,00 (quatorze mil quatrocentos e vinte
reais) sem taxas e cobranças a mais.

2)  a empresa GENTE SEGURADORA S.A atendeu a todas as exigências do Termo de
Referência, apresentando assim sua proposta de preços no valor global de R$ 6.968,00 (seis
mil novecentos e sessenta e oito reais), com a franquia, serviço conjunto com o presente objeto
no valor de R$ 26.164,60 (vinte seis mil, cento e sessenta e quatro e sessenta centavos), mais a
taxa de cobrança para franquia de vidros laterais, para-brisa dianteiro e vidro traseiro no valor
de R$ 500,00 (quinhentos reais), e a taxa para retrovisores, faróis e lanternas no valor de
R$300,00 (trezentos reais).

3)  a empresa MAPFRE SEGUROS LTDA atendeu a todas as exigências do Termo de Referência,
apresentando assim sua proposta de preços no valor global de R$ 5.376,22 (cinco mil trezentos
e setenta e seis reais e vinte e dois centavos) com a franquia, serviço conjunto com o presente
objeto no valor de R$ 18.839,57 (dezoito mil oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e sete
centavos), mais uma taxa de franquia de vidros, lanternas e faróis no valor de R$ 750,00
(setecentos e cinquenta reais);

Assim, após conferencia o agente de Contratação declara como proponente da melhor
proposta a empresa SEGUROS SURA S.A. E como nada mais teve a se tratar, adotando a
lavratura desta Ata que foi, não só por ela assinada, como também, pelos membros da equipe
de apoio abaixo relacionados. Cipó/BA, Comissão de Licitação, em 24 de novembro de 2025.
Assinam.

     Lainne Horanna Santana Santos
           Agente de Contratação do Município de Cipó/Ba

Decreto de Designação nº 138/2025

Edição 3.276 | Ano 14
24 de novembro de 2025

Página 3

RESULTADODISPENSANº 059/2025

Certificação Digital: YM3BLX7O-WKD1BF3E-JG4GSNGG-NGRUXGQA
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

	RESULTADO DE PROCESSO
	RESULTADO DISPENSA Nº 059/2025

		2025-11-24T16:13:22-0300